Курганская область

Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ
от 23  декабря 2010 года  № 73
г. Куртамыш
	О  внесении  изменений в  решение  Куртамышской  районной  Думы
«О районном  бюджете на  2010 год и на плановый период  2011 и  2012 годов»

В соответствии с частью 2 пункта 1 статьи 22 Устава Куртамышского района, рассмотрев представление Администрации  Куртамышского  района,  Куртамышская  районная  Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в решение районной Думы от 17.12.2009 г. № 97 «О районном бюджете на 2010 год  и  на  плановый  период  2011 и 2012 годов»  (в  редакции  решений от 25.02.2010 г. № 112, от 22.04.2010 г. № 9, от 27.05.2010 г. № 16, от 24.06.2010 г. № 25, от 26.08.2010 г. № 42, от 28.10.2010 г. № 53, от 09.12.2010 г. № 67) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2010 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 361263 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 64120 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 297143 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 292977 тыс. рублей, из них:

-  дотации бюджетам муниципальных образований в сумме 114943 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в сумме 53745 тыс. рублей;

-  субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 117817 тыс. рублей;

-  иные межбюджетные трансферты в сумме 6472 тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в бюджеты муниципальных районов в сумме 4166 тыс. рублей.

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 366692 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме 5429 тыс. рублей».
1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.4. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.5. Приложение 9 «Размеры межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам поселений из районного бюджета на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.6. Пункт 1 статьи 7 после слов «в доход районного бюджета» дополнить словами «за исключением случаев, установленных пунктом 3 настоящей статьи»

Пункт 2 статьи 7 после слов «в пределах остатков средств на их лицевых счетах» дополнить словами «за исключением случаев, установленных пунктом 3 настоящей статьи».
Статью 7 дополнить пунктом 3 «Муниципальное учреждение «Куртамышская центральная районная больница имени К.И.Золотавина», оказывающее медицинскую помощь в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи, использует на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности в соответствии с бюджетными сметами и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств районного бюджета, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района  Курганской области.
Глава Куртамышского района                                                                                           В.А.Суханов
PAGE
1